
Zweite Satzung zur Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Biotechnologie an der Hoch-
schule Weihenstephan-Triesdorf 

 
Vom 22. September 2016 

 
 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 
Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 
(GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 7. 
Mai 2013 (GVBl S. 252) - BayHSchG erlässt die Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
folgende Änderungssatzung: 

 
 
 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Biotechnologie an der 
Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 29. Mai 2008 (Amtsblatt der Fachhoch-
schule Weihenstephan-Triesdorf 2/2008), zuletzt geändert durch die Satzung zur Ände-
rung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Biotechnologie an 
der Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 15. Juni 2016 (Amtsblatt der Hoch-
schule Weihenstephan-Triesdorf 3/2016) wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 Absatz 3 wird ersatzlos gestrichen.  
 
 

 

§ 2 

(1) 1Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2016 in Kraft. 2Sie gilt für Studie-
rende, die ihr Fachstudium an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf ab dem Winter-
semester 2016/2017 aufnehmen. 

 
 
  



Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-
studiengang Biotechnologie an der Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf 

 
 
 

 
- 2 - 

Ausgefertigt aufgrund des Eilbeschlusses der Hochschulleitung der Hochschule Wei-
henstephan-Triesdorf vom 14. September 2016 und aufgrund der rechtsaufsichtlichen 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 22. Sep-
tember 2016. 
 

Freising, 22. September 2016 

I.V. 
 
 
 
Prof. Dr. Wolf Dieter Rommel 
Vizepräsident 
 
 
Die Satzung wurde am 22. September 2016 in der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf niedergelegt, die Niederlegung wurde am 22. September 2016 durch An-
schlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 22. 
September 2016.  


